

# Samtank A/S

Oliehavnsvej 38, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 12 44 50 40

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. marts 2021

Dirigent:

.....  
Anne Margrethe Holm





## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Samtank A/S
Adresse, postnr., by	Oliehavnsvej 38, 8000 Aarhus C
CVR-nr.	12 44 50 40
Stiftet	1. juli 1988
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	<a href="http://www.samtank.dk">www.samtank.dk</a>
Bestyrelse	Lars Mortensen, formand Ulla Lægaard Pind Elo Andersen Anne Margrethe Holm
Direktion	Jakob Roland Juhl, adm. direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

t.kr.	2020	2019	2018	2017	2016
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	70.182	77.551	70.386	70.053	79.963
Bruttoresultat	42.225	33.356	20.353	26.978	28.205
Resultat af primær drift	-5.978	3.592	-12.058	2.115	3.895
Finansielle poster	-387	-432	-486	-939	-600
<b>Årets resultat</b>	<b>7.331</b>	<b>2.487</b>	<b>-8.639</b>	<b>915</b>	<b>2.555</b>
Balancesum	130.107	106.859	86.293	79.654	71.367
<b>Egenkapital</b>	<b>84.604</b>	<b>49.273</b>	<b>18.786</b>	<b>27.425</b>	<b>26.509</b>
<b>Nøgletal</b>					
Overskudsgrad	14,0 %	4,7 %	-15,4 %	3,0 %	4,9 %
Bruttomargin	60,2 %	43,0 %	28,9 %	38,5 %	35,3 %
Afkastningsgrad	-5,0 %	3,7 %	-14,5 %	2,8 %	5,5 %
Soliditetsgrad	65,0 %	46,1 %	21,8 %	34,4 %	37,1 %
Egenkapitalforrentning	11,0 %	7,3 %	-37,4 %	3,4 %	10,1 %
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsbe-</b>					
<b>skæftigede</b>	<b>31</b>	<b>29</b>	<b>28</b>	<b>24</b>	<b>24</b>

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal". Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at modtage, oplagre og udlevere olieprodukter, samt tankudlejning i Danmark.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 7.331 t.kr. mod et overskud på 2.487 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 84.604 t.kr.

Selskabet har miljøgodkendelser for alle lagre. Alle Samtank anlæg er omfattet af Risikobekendtgørelsen, enten som kolonne 2- eller 3-anlæg. Samtank har fået godkendt sikkerhedsrapporterne for alle vores anlæg. Der arbejdes med opdatering af disse i god dialog med myndighederne.

På Samtanks lagre i København gennemføres et projekt for opdatering af skumcentraler og brandslukningsudstyr. Projektet færdiggøres i 2021. Et tilsvarende projekt er startet på lageret i Fredericia. Dette projekt forventes afsluttet i 2022.

Til finansiering af brandprojekterne indskød aktionærerne 28 mio. kr. i aktiekapital.

COVID-19 har haft en negativ påvirkning af Samtanks omsætning og har påført ekstraomkostninger til sikring af medarbejdere, kunder og samarbejdspartnere.

Samtank har i løbet af 2020 modtaget en forsikringserstatning fra en brand på Prøvestenen. Erstatningen er indregnet under andre driftsindtægter med 15.679 tkr.

Resultatet af den primære drift for året er ikke tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2020	2019
	<b>Nettoomsætning</b>	70.182	77.551
2	Andre driftsindtægter	15.769	37
	Andre eksterne omkostninger	-43.726	-44.232
	<b>Bruttoresultat</b>	42.225	33.356
3	Personaleomkostninger	-21.050	-19.190
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-11.384	-10.537
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	9.791	3.629
	Finansielle indtægter	0	4
	Finansielle omkostninger	-387	-436
	<b>Resultat før skat</b>	9.404	3.197
4	Skat af årets resultat	-2.073	-710
	<b>Årets resultat</b>	7.331	2.487
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	7.331	2.487
		7.331	2.487

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	t.kr.	2020	2019
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	2.834	2.972
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	62.089	56.563
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	48.941	24.740
		<u>113.864</u>	<u>84.275</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>113.864</u>	<u>84.275</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.263	14.498
6	Udsudte skatteaktiver	4.225	6.298
	Tilgodehavende selskabsskat	126	636
	Andre tilgodehavender	2.587	117
	Periodeafgrænsningsposter	1.061	1.008
		<u>15.262</u>	<u>22.557</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>981</u>	<u>27</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>16.243</u>	<u>22.584</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>130.107</u>	<u>106.859</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	t.kr.	2020	2019
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Aktiekapital	23.002	23.000
	Overført resultat	61.602	26.273
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>84.604</b>	<b>49.273</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Andre hensatte forpligtelser	17.016	16.627
8	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>17.016</b>	<b>16.627</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
7	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til realkreditinstitutter	11.463	13.450
	Anden gæld	669	656
		<b>12.132</b>	<b>14.106</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
7	<b>Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>1.988</b>	<b>1.978</b>
	Gæld til banker	0	14.211
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.449	6.901
	Anden gæld	3.918	3.763
		<b>16.355</b>	<b>26.853</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>28.487</b>	<b>40.959</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>130.107</b>	<b>106.859</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter
- 10 Sikkerhedsstillelser
- 11 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	23.000	26.273	49.273
Kapitalforhøjelse	2	27.998	28.000
Overført via resultatdisponering	0	7.331	7.331
Egenkapital 31. december 2020	23.002	61.602	84.604

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Samtank A/S for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, når salget er gennemført. Dette anses at være tilfældet, når:

- levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb,
- der foreligger en forpligtende salgsaftale,
- salgsprisen er fastlagt, og
- indbetalingen er modtaget eller med rimelig sikkerhed kan forventes modtaget.

Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

##### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager inkl. feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere.

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

- Bygninger, tankanlæg og kurstab 10 - 20 år
- Tekniske anlæg og driftsmateriel 10 - 15 år
- Inventar og transportmidler 4 - 10 år

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og den forventede realisationsværdi.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen, har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger i henhold til indgåede lejeaftaler. Andre hensatte forpligtelser indregnes og måles som det bedste skøn over de omkostninger, der er nødvendige for på balancedagen at afvikle forpligtelserne.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

##### Nøgletal

Nøgletal er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger.

#### 2 Andre driftsindtægter

Samtank har i løbet af 2020 modtaget en forsikringserstatning fra en brand på Prøvestenen. Erstatningen er indregnet under andre driftsindtægter med 15.769 tkr.

t.kr.	2020	2019
<b>3 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	19.212	17.521
Pensioner	1.516	1.307
Andre omkostninger til social sikring	322	362
	21.050	19.190
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	31	29

Vederlag til virksomhedens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

t.kr.	2020	2019
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	2.073	710
	<u>2.073</u>	<u>710</u>

### 5 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2020	37.622	240.272	24.740	302.634
Tilgange	571	2.760	37.721	41.052
Afgange	0	225	-291	-66
Overført	57	13.172	-13.229	0
Kostpris 31. december 2020	<u>38.250</u>	<u>256.429</u>	<u>48.941</u>	<u>343.620</u>
Af- og nedskrivninger				
1. januar 2020	34.650	183.709	0	218.359
Afskrivninger	766	10.406	0	11.172
Af- og nedskrivninger af afhændede aktiver	0	225	0	225
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>35.416</u>	<u>194.340</u>	<u>0</u>	<u>229.756</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<u>2.834</u>	<u>62.089</u>	<u>48.941</u>	<u>113.864</u>

### 6 Udskudte skatteaktiver

Udskudt skat henføres til bygninger og tankanlæg, teknisk anlæg og driftsmidler, inventar, transportmidler og andre hesatte forpligtelser.

### 7 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.	Gæld i alt 31/12 2020	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	13.451	1.988	11.463	3.409
Anden gæld	669	0	669	0
	<u>14.120</u>	<u>1.988</u>	<u>12.132</u>	<u>3.409</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 8 Hensatte forpligtelser

Selskabet har indgået kontrakter om leje af grundarealer. Der er i kontrakterne bestemmelser om, at selskabet ved kontrakternes eventuelle ophør er forpligtet til at tilbagelevere arealerne i den stand, de havde ved kontrakternes indgåelse. Der er under regnskabsposten "andre hensatte forpligtelser" hensat til dækning af en af disse forpligtelser på baggrund af en konkret aftalt forpligtelse.

Der er endvidere hensat til andre forpligtelser vedrørende forureningssager baseret på en konkret vurdering.

#### 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter

##### Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

t.kr.	2020	2019
Leje- og leasingforpligtelser	11.373	12.238

Leje- og leasingforpligtelser omfatter husleje forpligtelse, it-udstyr og leasing af bil.

#### 10 Sikkerhedsstillelser

Bygninger og inventar med en regnskabsmæssig værdi på 15.353 t.kr. (2019: 8.581 t.kr.) er stillet til sikkerhed over for realkreditinstitutter.

#### 11 Nærtstående parter

Samtank A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

##### Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
YX Danmark A/S, Søborg		Aktionær med betydelig indflydelse
OK a.m.b.a, Viby J		Aktionær med betydelig indflydelse
Lars Mortensen		Bestyrelsesmedlem
Ulla Lægaard Pind		Bestyrelsesmedlem
Elo Andersen		Bestyrelsesmedlem
Anne Margrethe Holm		Bestyrelsesmedlem

##### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Navn	Bopæl/Hjemsted
OK a.m.b.a	Viby
YX Danmark A/S	Søborg

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Jakob Roland Juhl

### Direktion

På vegne af: Samtank A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-937346585816

IP: 62.243.xxx.xxx

2021-03-10 10:40:09Z

NEM ID 

## Anne Margrethe Holm

### Dirigent

På vegne af: Samtank

Serienummer: PID:9208-2002-2-293153907117

IP: 85.191.xxx.xxx

2021-03-10 11:49:38Z

NEM ID 

## Anne Margrethe Holm

### Bestyrelse

På vegne af: Samtank

Serienummer: PID:9208-2002-2-293153907117

IP: 85.191.xxx.xxx

2021-03-10 11:49:38Z

NEM ID 

## Lars Mortensen

### Bestyrelse

På vegne af: Samtank A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-857019598853

IP: 80.208.xxx.xxx

2021-03-10 11:53:06Z

NEM ID 

## Elo Andersen

### Bestyrelse

På vegne af: Samtank A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-963747895104

IP: 87.49.xxx.xxx

2021-03-10 19:21:29Z

NEM ID 

## Ulla Lægaard Pind

### Bestyrelse

På vegne af: Samtank A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-992019103560

IP: 194.255.xxx.xxx

2021-03-11 06:46:12Z

NEM ID 

## Lis Andersen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1267704880653

IP: 152.115.xxx.xxx

2021-03-11 07:07:21Z

NEM ID 

## Claus Hammer-Pedersen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:49314062

IP: 145.62.xxx.xxx

2021-03-11 08:23:22Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>